

PRIBATASUN POLITIKA

WEB ORRIALDEAREN PRIBATASUN POLITIKA

WEBGUNEAREN JABEAREN DATUAK:

ENPRESA IZENA	BAGUZ MUSIKA ELKARTEA
IFZ	G95725818
DOMINIOA	www.unanue.eu
HELBIDEA	ARANATAR SABIN 1 BAJO,48700 ONDARROA(BIZKAIA)
HELBIDE ELEKTRONIKOA	BAGUZELKARTEA@GMAIL.COM
TELEFONOA	656730232

DATU BABESA

Indarrean dagoen eta datu pertsonalak babesteko aplikatu daitezkeen araudiaren arabera, jakinarazten dizugu zure datuak BAGUZ MUSIKA ELKARTEAREN titulartasuneko tratamendu-sisteman sartuko direla (IFZ: G95725818; helbide soziala: ARANATAR SABIN 1 BEHEA, 48700 ONDARROA, BIZKAIA). Egindako tratamenduei buruzko informazioa ondorengo da:

EGINDAKO TRATAMENDUAK	
Web formularioa	Helburua: Datuak biltzea, erregistratzea eta tratatzea, haien kontsultei eta/edo eskaerei erantzuteko, bai eta publizitatea eta merkataritza-prospekzioa egiteko ere. Kontserbatzeko epea: emandako baimenari eusten zaion bitartean, legezko betebeharririk ezean. Oinarri legitimoa: interesdunaren adostasuna. Datuen tipologia: Oinarrizko datuak: izen-abizenak, helbide elektronikoa
Web erabiltzaileen kudeaketa	Helburua: Erabiltzaileen datuak biltzea, erregistratzea eta tratatzea. Kontserbatzeko epea: emandako baimenari eusten zaion bitartean, legezko betebeharririk ezean. Oinarri legitimoa: interesdunaren adostasuna. Datuen tipologia: Oinarrizko datuak: izen-abizenak, helbide elektronikoa
Web formularioaren kudeaketa	Helburua: Zure kontsultei eta/edo eskaerei erantzutea. Kontserbatzeko epea: emandako baimena mantentzen den bitartean. Oinarri legitimoa: interesdunaren adostasuna. Datuen tipologia: Oinarrizko datuak: izen-abizenak, helbide elektronikoa, IP helbidea
Cookieak instalatzea	Helburua: Cookieen kudeaketa eta instalazioa. Kontserbatzeko epea: emandako baimena mantentzen den bitartean. Oinarri legitimoa: interesdunaren adostasuna. Datuen tipologia: Oinarrizko datuak: Helbide elektronikoa, IP helbidea

INTERESDUNEN ESKUBIDEAK

BAGUZ MUSIKA ELKARTEAK erabiltzaileei jakinarazten die datu pertsonalak eskuratzeko, zuzentzeko, mugatzeko, ezabatzeko, lekualdatzeko eta tratatzeari aurka egiteko eskubideak baliatu ahal izango dituela, baita erabaki automatizatuen xede ez izateko eskubidea ere, profilak egitea barne, tratamenduaren arduradunaren aurrean, bai eta emandako baimena kentzeko eskubidea ere.

- Sartzeko eskubidea: Erabiltzaileak bere datuak tratatzen ari ote diren baieztatzeko eskubidea du, eta, kasu horretan, tratatutako datu pertsonal zehatzak eta tratamenduaren legezko informazioa (helburuak, legitimazio-oinarria, kontserbazio-epeak, lagapenak, datuen jatorria, etab.).
- Zuzentzeko eskubidea: Ukituaren eskubidea da datu okerrak edo osatugabeak aldatzeko. Web orriari dagokionez, webgunearen kontrolpean dagoen informazioari dagokionez soilik bete ahal izango da; adibidez, erabiltzailearen datu pertsonalak jasotzen dituzten web orri, irudi edo edukietan argitaratutako iruzkinak ezabatu ahal izango dira.
- Tratamendua mugatzeko eskubidea: Tratamenduaren arduradunak kasu jakin batzuetan hasieran aurreikusitako tratamenduaren helburuak mugatzeko eskubidea da.
- Ezabatzeko eskubidea: Erabiltzailearen datu pertsonalak ezabatzeko eskubidea da, DBEOn bertan aurreikusitakoa izan ezik (adierazpen- eta informazio-askatasuna, kontserbatzeko, formulatzeko, erreklamazioak egikaritzeko edo defendatzeko betebeharrak, etab.).
- Eramangarritasunerako eskubidea: Erabiltzaileak emandako datu pertsonalak formatu egituratu batean jasotzeko eskubidea, erabilera komunekoa eta irakurketa mekanikokoa, eta beste arduradun bati transmititzeko, tratamendua adostasunean edo kontratu bat gauzatzean oinarritzen denean eta bitarteko automatizatuen bidez egiten denean.
- Aurka egiteko eskubidea: Erabiltzaileak eskubidea du bere datu pertsonalen tratamendua ez egiteko edo webgunearen tratamendua bertan behera uzteko, baldin eta tratamenduaren oinarria interes legitimoa edo interes publikoa bada, edo zuzeneko marketineko tratamenduak badira.
- Erabaki automatizatuen xede ez izateko eskubidea, profilak egitea barne: Tratamendua kontratu bat egiteko edo gauzatzeko beharrezkoa ez denean, Europar Batasuneko edo estatu kideetako Zuzenbideak baimentzen ez duenean eta baimenean oinarritzen ez denean, eskubidea du tratamendu automatizatuan soilik oinarritutako erabaki baten xede ez izateko, profilak egitea barne, ondorio juridikoak sortzen baditu edo antzeko eragin nabarmena badu.
- Baimena kentzeko eskubidea: Zure baimenean oinarritutako edozein tratamendutan, edozein unetan eta doan kentzeko eskubidea duzu.

Datuak babesteari dagokionez, arestian deskribatutako edozein eskubide baliatzeko, jarraibide hauek bete beharko dira:

Idazki bat aurkeztea ARANATAR SABIN 1 BEHEA, 48700 ONDARROA (BIZKAIA) helbidera (BAGUZ MUSIKA ELKARTEAREN izenean) edo posta elektronikoz BAGUZELKARTEA@GMAIL.COM helbidera.

Eskubideen erabilera eskatzen duen datu pertsonalen titularrak (interesdunak) bidalitako idazkiak honako hauek izan beharko ditu kontuan:

- Modu frogagarrian identifikatu beharko da eta, eskatzailearen nortasunari buruzko zalantzarik izanez gero, eskaera zuzentzeko eskatuko zaio (adibidez, informazioa, hala nola NAN zenbakia, NANaren dokumentua, aurkeztu zuen posta elektronikoa, etab.)
- Legezko edo borondatezko ordezkariak egin dezake eskaera, baldin eta datuen titularrak behar bezala identifikatuta eta baimenduta badago (titularraren berariazko baimen baten bidez, datu pertsonalak babesteko araudian araututako eskubide guztiz pertsonalak baliatzeko).
- Eskaera zehazten duen eskaera (erabili nahi diren eskubideak). Tratamendu jakin bat

aipatzen ez baduzu, zure datu pertsonalei eragiten dieten tratamendu guztiei buruzko erantzuna emango dizugu. Tratamendu jakin bati buruzko informazioa eskatzen baduzu, tratamendu horren informazioa baino ez. Telefonoz eskatuz gero, idatziz egiteko esango zaio, eta nola egin dezakeen eta zer helbidetara bidali behar duen jakinaraziko zaio. Ez zaio inoiz informaziorik emango telefonoz.

- Jakinarazpenetarako posta-helbidea edo helbide elektronikoa.
- Egiten duen eskaera egiaztatzen duten agiriak, beharrezkoak izanez gero.
- Eskabidea bidali eta jaso dela egiaztatzeko edozein bide erabili behar du eskatzaileak.

Azkenik, jakinarazten dizugu eskubidea duzula Datuak Babesteko Espainiako Bulegoan erreklamazio bat aurkezteko, baldin eta jakiten baduzu edo uste baduzu gertaera batek datuen babesaren arloan aplikatzekoa den araudia ez betetzea ekar dezakeela.

BAGUZ MUSIKA ELKARTEAK beharrezko neurri teknikoak eta antolakuntzakoak hartzeko konpromisoa hartzen du, horiek egindako eta atal honetan bertan adierazitako tratamenduek dakartzaten arriskuen mailaren arabera, haien osotasuna, konfidentzialtasuna eta erabilgarritasuna bermatzeko.

Azken eguneratzea: 2024ko urriak 25

PRIBATASUN POLITIKA SARE SOZIALETAN (www.unanu.eu)

Datu pertsonalak babesteko indarrean dagoen eta aplikatzekoa den araudian eta Informazioaren Gizartearen eta Merkataritza Elektronikoen Zerbitzuei buruzko uztailaren 11ko 34/2002 Legean (LSSI-CE) ezarritakoaren arabera, BAGUZ MUSIKA ELKARTEAk erabiltzaileei jakinarazten die profil bat sortu duela Facebook, Twitter, Instagram, Flickr, Pinterest, LinkedIn eta Foursquare sare sozialetan, bere produktu eta zerbitzuen publizitatea egiteko.

BAGUZ MUSIKA ELKARTEA:

IFZ: G95725818

HELBIDEA: ARANATAR SABIN 1 BEHEA, 48700 ONDARROA (BIZKAIA)

HELBIDE ELEKTRONIKOA: BAGUZELKARTEA@GMAIL.COM

Erabiltzaileak profil bat du Sare Sozial berean eta BAGUZ MUSIKA ELKARTEAk sortutako orriarekin bat egitea erabaki du, Sarean argitaratzen den informazioan interesa erakutsiz. Gure orriarekin bat egitean, zure profilean argitaratutako datu pertsonalak tratatzeko baimena ematen diguzu.

Erabiltzailea Sare Sozialaren beraren pribatutasun-politiketara sar daiteke uneoro, baita bere profila konfiguratu ere, pribatutasuna bermatzeko.

BAGUZ MUSIKA ELKARTEAk erabiltzailearen informazio publikoa eskuratu eta tratatzen du, bereziki harremanetarako izena. Datu horiek Sare Sozialaren barruan baino ez dira erabiltzen. Ez dira inolako tratamendu-sistematikaz sartzen.

INTERESDUNEN ESKUBIDEAK

BAGUZ MUSIKA ELKARTEAn, DBEOren arabera, zure datu pertsonalak eskuratzeko, zuzentzeko, tratamendua mugatzeko, ezabatzeko, lekualdatzeko eta tratamenduari aurka egiteko dituzun eskubideei dagokienez, honako ñabardura hauek hartu behar dituzu kontuan:

- **Irizpide-eskubidea:** Erabiltzaileak bere datu pertsonal zehatzei eta egin duen edo egiten duen tratamenduari buruzko informazioa lortzeko duen eskubidea da, baita datu horien jatorriari eta datu horiei buruz egindako edo aurreikusitako komunikazioei buruz eskuragarri dagoen informazioarena ere.
- **Zuzentzeko eskubidea:** Ukituaren eskubidea da datu okerrak edo osatugabeak aldatzeko. BAGUZ MUSIKA ELKARTEAren kontrolpean dagoen informazioari dagokionez soilik bete ahal izango da; adibidez, webgunean bertan argitaratutako iruzkinak, irudiak edo erabiltzailearen datu pertsonalak jasotzen dituzten web-edukiak ezabatu ahal izango dira.
- **Tratamendua mugatzeko eskubidea:** tratamenduaren arduradunak hasieran aurreikusitako tratamenduaren helburuak mugatzeko eskubidea da.
- **Ezabatzeko eskubidea:** Erabiltzailearen izaera pertsonaleko datuak ezabatzeko eskubidea da, DBEOn bertan edo datu horiek denboran eta forman gordetzeko betebeharra ezartzen duten beste araudi aplikagarri batzuetan aurreikusitakoa izan ezik.
- **Eramangarritasun-eskubidea:** Erabiltzaileak emandako datu pertsonalak, formatu egituratu batean, erabilera komuneak eta irakurketa mekanikokoak, jasotzeko eta beste arduradun bati transmititzeko eskubidea.
- **Aurka egiteko eskubidea:** Erabiltzaileak bere datu pertsonalen tratamendua ez egiteko edo BAGUZ MUSIKA ELKARTEAk datuon tratamendua bertan behera uzteko duen eskubidea da.

BAGUZ MUSIKA ELKARTEAK honako emanaldiak egingo ditu:

- Profilaren informazio publikorako sarbidea.
- BAGUZ MUSIKA ELKARTEAren orrian argitaratutako informazio guztia erabiltzailearen profilean argitaratzea.
- Sare sozialaren kanalen bidez mezu pertsonalak eta indibidualak bidaltzea.
- Orrialdearen egoeraren eguneratzeak, erabiltzailearen profilean argitaratuko direnak.

Erabiltzaileak beti kontrola ditzake bere konexioak, ezabatu interesatzen ez zaizkion edukiak eta mugatu konexioak partekatzen dituenarekin; horretarako, bere pribatutasun-konfiguraziora sartu beharko du.

ARGITALPENAK

Erabiltzaileak, BAGUZ MUSIKA ELKARTEAren orriarekin bat egin ondoren, Sare Sozialean jasotako iruzkinak, estekak, irudiak, argazkiak edo bestelako eduki multimediak argitaratu ahal izango ditu. Erabiltzaileak, kasu guztietan, horien titularra izan behar du, egile-eskubideak eta jabetza intelektualeko eskubideak izan behar ditu, edo ukitutako hirugarrenen baimena izan behar du. Berariaz debekatzen da orrian edozein argitalpen egitea, dela testuak, grafikoak, argazkiak, bideoak eta abar, baldin eta moralaren, etikaren, gustu onaren edo apainduraren aurka egiten badute edo eraso badaitezke, eta/edo jabetza intelektualaren edo industrialaren eskubideak, irudirako eskubidea edo legea urratzen edo urratzen badituzte. Kasu horietan, BAGUZ MUSIKA ELKARTEAK edukia berehala kentzeko eskubidea izango du, eta erabiltzailea etengabe blokeatzeko eskatu ahal izango du.

BAGUZ MUSIKA ELKARTEAK ez du bere gain hartuko erabiltzaile batek askatasunez argitaratu dituen edukien gaineko erantzukizunik.

Erabiltzaileak kontuan izan behar du bere argitalpenak beste erabiltzaileek ezagutuko dituztela, eta, beraz, bera da bere pribatutasunaren erantzule nagusia.

Orrian argitara daitezkeen irudiak ez ditu BAGUZ MUSIKA ELKARTEAK inongo tratamendu-sistematan gordeko, baina Sare Sozialean gordeko dira.

Lehiaketak eta sustapenak

BAGUZ MUSIKA ELKARTEAK beretzat gordetzen du lehiaketak eta sustapenak egiteko eskubidea, eta erabiltzaileak bere orrialdearekin batera parte hartu ahal izango du horietan. Horietako bakoitzaren oinarriak, sare sozialaren plataforma erabiltzen denean, bertan argitaratuko dira. LSSI-CE legea eta aplikatzekoa den beste edozein arau betez.

Sare sozialak ez du inola ere babesten, abalatzten edo administratzen gure sustapenetako bat ere, eta ez dago sustapen horietako bakar bati ere lotuta.

Publizitatea

BAGUZ MUSIKA ELKARTEAK Sare Soziala erabiliko du bere produktu eta zerbitzuen publizitatea egiteko; nolanahi ere, bere harremanetarako datuak erabiltzea erabakitzen badu prospekzio komertzialeko ekintza zuzenak egiteko, beti izango da, datuen babesaren arloko araudiaren eta LSSI-CEren legezko eskakizunak betez.

Ez da publizitatetzat hartuko BAGUZ MUSIKA ELKARTEAren orria beste erabiltzaile batzuei gomendatzea, haiek ere sustapenez gozatu ahal izan dezaten edo beren jardueraren berri izan dezaten.

Jarraian, sare sozialaren pribatutasun-politikarako esteka zehaztuko dugu:

- Facebook: <https://es-es.facebook.com/privacy/explanation>
- Instagram: <http://instagram.com/about/legal/privacy/Flickr>

Azken eguneratzea: 2024ko urriaren 25a